
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

ERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Numero &L del 12 5 LU6. 2013

Oggetto: CONSORZIO DI BIOINGEGNERIA INFORMATICA MEDICA DI PAVIA (CBIM).
Liquidazione fattura n. 097/12 del 19/10/2012 dell' importo complessivo,
IVA compresa, di €. 33.196,12 (Euro 'rrentatremilacentonovantasei//12)
per 1' espletamento dell'attività di supporto specialistico riferita ai mesi di
Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio 2013. CODICE CIG: Z43004E08C.

SETTORE STAFF

Bilancio 2013

Snh aggregato di spesa

Retj.to al n

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato siib-
aggreyalo è suff ic iente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l ' U f f i c i o Riscontro

Il Responsabile del Settore

SI-:TT< JRI-: ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata d i spon ib i l i t à rilevata dal Settore e si
iscrive nelle per t inent i uli l i / . /a/ iom del budget

I. "addetto alla verifica della eompatibilila economica

Lista di liquidazione n"

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari EconomieeTinafjziario e

frimonic
fòott. GjL^itoccella)

SETTORE STAFF

IL RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA

Seduta del giorno 2 § [jfp 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Pìa?7a S. Maria di Gesù, 5 Catania

JL COMMISSARIO
STRAORDINARIO

Doti. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale della Regione
Siciliana N° 16 del 09 Gennaio 2013.

Con la presen/a del:

Direttore Ammin i s t r a t i vo
Dott.ssa Rosarii! D' Ippol i to

e del

Direttore Sanitario
Dr.ssa M ari ne I la lenna

C.'on l'assistei!/a. quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione

II Responsabile del Procedimento

IL DIRIGENTE RESPONSABBLE DEL SETTORE
(DOTT. ANNINO



PREMESSO:
CHE con Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 2563 del 03
Novembre 2011 questa AKNAS Garibaldi ha affidato al Consorzio di Bioingegneria
Informatiea Medica (CBIM) - con Sede Legale in Piazzale Volontari del Sangue n. 2
- 27100 Pavia - 1' espletamento dell' attività volta a garantire un supporto
specialistico informatico, attraverso la presenza in loco di personale specializzato,
per la gestione di funzioni di particolare rilievo quali: Anagrafe Pazienti, Gestione
Pronto Soccorso, Gestione ricoveri, Gestione statistiche ed estrazione dati,
Gestione reparto, Agenda CUP e Cassa Ticket, Trasmissione Certificati INAIL,
Riorganizzazione Liste D'attesa, Liste Operatorie e Sedute Operatorie), alle
condizioni di cui all'offerta n. 065/2011 del 25/10/2011, registrata al protocollo
n. 0017106/2011 del 27/10/2011;

CHE in conformità del disposto di cui all'art. 3 della Legge 136/2010, come
modificato dalla legge n. 217/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il
Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente affidamento, dall'Autorità
per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture (AVCP), risulta
essere il seguente: CODICE CIG: Z43004E08C;

VISTA la fattura n. 097/12 del 19/10/2012, Allegato A
complessivo, IVA compresa di €.
Trentatremilacentonovantasei//12), emessa dal Consorzio di
Informatica Medica (CBIM) (Pavia), a fronte dell'avvenuto

dell'importo
33.196,12 (Euro

Bioingegneria
espletamento

dell'attività de quo specificata, nei mesi di Febbraio, Marzo, Aprile e Maggio dell'
anno 2013;

PRESO ATTO del parere favorevole alla liquidazione della fattura de quo, emessa
dal Consorzio di Bioingegneria Medica (CBIM) - PAVIA -, espresso, dal
Coordinatore dei Sistemi Informatici di questa AKNAS Garibaldi, Sig. Davide
Morales;

RISCONTRATA la regolarità amministrativa e contabile, della fattura de quo,
emessa dal Consorzio di Bioingegneria Medica (CBIM) - PAVIA - per 1'
espletamento dell 'attività testé specificata;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) , emesso dal
Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai sensi dell'art. 6
del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 24819364 del 29/05/2013 Allegato B;

VISTO 1' ordine n. OS/55/2013 del 18/07/2013, Allegato C, ed il Movimento di
Carico n. 59 del 18/07/2013, Allegato D;

CONSIDERATO che alla spesa complessiva di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovantasei//12), IVA compresa, può farsi fronte utilizzando 1'
autorizzazione di spesa n. 109 sub. O, imputando, la indicata somma, sul C.E.
20003000170 -Assistenza Software - del Bilancio anno 2013;

RITENUTO, pertanto, potersi disporre, in favore del Consorzio di Bioingegneria
Informatica Medica (CBIM) di Pavia, la liquidazione e i l pagamento della fattura n.
097/12 del 19/10/2012 dell' importo complessivo di €. 33.196,12, (Euro
Trentatremilacentonovantasei// 12), IVA compresa, inserita nell' allegato elenco di



liquidazione n. 1056 del 18/07/2013, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

RITENUTO, altresì, dover dare al presente atto immediata esecuzione, stante 1'
urgenza di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura;

SU PROPOSTA del Dirigente Responsabile del Settore STAFF, che con la
•̂  sottoscrizione del presente atto ne attesta la piena legittimità, nonché la

\a formale e sostanziale;

• /
SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario;

Pe

DELIBERA

"r i motivi espressi in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 097/12 del 19/10/2012, dell'importo
complessivo, IVA compresa, di €. 33.196,12 (Euro
Trentatremilacentonovantasei//12), inserita nell ' allegato elenco di
liquidazione n. 1056 del 18/07/2013, emessa dal Consorzio di Bioingegneria
Informatica Medica (CBIM) - con Sede Legale in Piazzale Volont.ari del Sangue
n. 2 - 27100 Pavia - a fronte dell'espletamento, nei mesi di Febbraio, Marzo,
Aprile e Maggio dell' anno 2013, dell' attività di supporto specialistico
informatico per le UU.OO dei PP.OO. dell'ARNAS Garibaldi.
UTILIZZARE l'autorizzazione di spesa n. 109 sub. O, imputando, la indicata
somma di €. 33.196,12 (Euro Trentatremilacentonovantasei//12), IVA
compresa, sul C.E. 20003000170 -Assistenza Software - del Bilancio anno
2013.
PRENDERE ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.),
emesso dal Consorzio di Bioingegneria Informatica Medica (CBIM) di Pavia, ai
sensi dell'art. 6 del DPR 207/2010, registrato al prot. n. 24819364 del
29/05/2013.
DARE al presente atto immediata esecuzione, stante 1' urgenza di provvedere
alla liquidazione ed al pagamento della suddetta fattura.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(DOTT. GIOVANNI ANNIDO)

IL DIRETTORE, SANITARIO
(DOTT.SSAMARIN$LLA IENNA)

IL COMMISSA
(DOTT. AN

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(DOTT.SSA ROSAF&A D'IPPOLITO

STRAORDINARIO
) PELLICANO)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


